**es:** ( $\delta$ ) solitus III 16, 1.

**est:** ( $\alpha$ ) argilla I 51, 1. si omnino aqua non e. viva I 11, 2. si haec herba non e. III 10, 5. si pabulum naturale non est III 16, 13. qui (= *locus*) si naturalis non est III 14, 2. cum hic est morbus II 1, 23. si est collis I 13, 7. quod est campus I 15. est altera . . . divisio I 37, 4. est . . . alterum genus varium III 10, 2. si ostiarius e. nemo I 13, 2. siquid (!) e. quod . . . inferatur I 12, 3. cum caritas e. I 69, 1. si fastidium saliendo e. II 7, 8. discrimin II 11, 3. quotus quisque . . . e. annus, quo . . . ? III 2, 16. serenum cum e. III 10, 4. cum e. tempus farraginis III 10, 5. est (= *inventa est, KComm.*) scientia . . . ut . . . II 1, 11. dubium non est quin I 11, 2. III 1, 2. || si opus est, *impers.* II 11, 6.

( $\beta$ ) est qui expreas . . . lacunam II 1, 28.

( $\delta$ ) acceptum III 16, 5. admixta I 9, 3. adnumeratum II 2, 6. adpositus I 7, 5. *sim.* III 7, 5. animadversa I 40, 6. appellatus II 4, 1. -a II 11, 6. bucinatum II 4, 20. mente e. captus I 2, 8. conclusus III 5, 10. condita II 1, 10. coniunctum III 5, 5. conliquefacta II 4, 6. con-

paratus II 3, 2. consitus I 6, 1. datum II 2, 13. „-us I 2, 7.“ dictum II 8, 3. III 8, 1. divisus I 27, 1. editus I 2, 28. exceptum II 9, 7. expressum I 54, 3. extenuatum I 40, 6. factum I 69, 2. II 2, 6. flatum II 1, 9. inpositum III 1, 6. III 15, 2. insitum I 41, 3. limitata II 2, 1. mixta I 9, 2. multilata I 48, 1. nominata II 1, 11. II 3, 3 (*om. A.*) notatum II 1, 9. obiectum III 5, 13. oblita III 2, 5 (?). polita III 2, 9. posita I 12, 1 (*sit V*). praedictum II 11, 1. promptum I 63. propagatum I 40, 6. sectum I 31, 4. sublatum I 2, 11. sumptum II 11, 2. traditus II 9, 7. trasactus III 14, 1. vulneratus II 9, 15. seges dicitur quod aratum satum e., arvum quod a. necdum s. e. I 29, 1. si mas est (*sc. conceptus*) II 5, 13.

( $\varepsilon$ ) exiturum III 16, 29. visurum I 40, 6.

adhibenda II 2, 17. animadventenus I 18, 6. deducendus I 2, 8. dicendum II 1, 11. pernoctandum II 3, 6. spectanda II 5, 9. travehundum II 7, 6. vehendum II 6, 5. videntum I 40, 4.

( $\zeta$ ) si est homo bulla I 1, 1. socia . . . operis III 16, 19. porcus graecum e. nomen II 4, 17. is (= *capreolus*) e. coliculus I 31, 4. gluma qui est folliculus I 48, 1. amurca . . . qui e. humor aquatilis I 64. semen, quod e. principium genendi I 40, 1. militare saepimentum e. fossa et . . . agger I 14, 2. aedificium . . . est villa III 2, 6; *sim.* § 9. (*omnis cultura*) sine successu . . . frustratio e., non cultura I 1, 6. cultura non aliud e. atque alea . . . vitae I 4, 3. (*agri cult.*) e. ars I 3; eaque e. scientia, quae etc. *ib.* altera pars e. cognitione formae II 1, 14. pascendi primus (!) locus qui e. II 1, 16. species duae . . . quarum una e. tonsura II 1, 28. altera (*pars*) e. villatica pastio III 1, 8. quartum e. pedamentum nativum I 8, 4. *sim.* I 14, 2; 4. || hoc . . . opus est I 24, 3; *sim. ib.* cibus opus e. III 14, 3.

( $\eta$ ) id est I 9, 2. 10, 2. 29, 2. 32, 1. 37, 5. 40, 1. 44, 3. 49, 2. II 1, 6; 20. „, 2, 6.“ 4, 17. 9, 11; 15. III 4, 1. 9, 2.  $\vartheta\nu\epsilon\iota\nu$ , quod est inmolare II 4, 9. pampinare est . . . decerpere I 31, 2. || proverbium quod e. ‘Romanus . . .’ I 2, 2.

( $\vartheta$ ) aeger II 7, 5. 9, 16. aequos I 6, 6. alibile II 11, 1. aliut melle <et> propoli III 16, 23. alsiosum II 3, 6. aptissimum III 10, 3. arida III 10, 5. aridior II 2, 10. bipertita I 5, 4. clementius III 7, 2. communis II 4, 3. consentaneum III 1, 5. contentum III 10, 1. -us III 17, 3. contrarium I 16, 6. cotidianum III 2, 16. deridiculum I 18, 5. dissimilis I 18, 4. dulcior III 2, 11. -eissimum III 16, 5. duplex III 1, 8. facile II 10, 6. formosius I 4, 2. frequens III 16, 14. fructuosior I 13, 6. frumentarius I 11, 2. historicon II 1, 2. idoneum II 2, 14. III 6, 5. -us II 10, 10. inaequabilis I 6, 6. incertus I 4, 3. infesta I 16, 1. inferior I 2, 16. lentius I 68. levissimum I 52, 2. levis II 6, 5. macrior I 23, 3. maior III 16, 34. matura I 50, 3. melius II 11, 2. minus I 48, 3 bis. -or II 3, 9. molle II 2, 11. optimum II 11, 2. „pessimum“ III 2, 1. pestilentior I 4, 4. ponderosum I 52, 2. prae-  
gnas II 2, 14. 4, 7. primum I 16, 2. quadrata I 10, 2. relicum II 1, 11. III 14, 1. -quus III 1, 9. rutundum III 5, 10. salubrior I 2, 4. 4, 3. 12, 3. „sanum“ II 2, 6. similis I 18, 4. simplex III 14, 1. sterilis II 5, 6. temperatus II 2, 14. -a I 42. turpis I 4, 2. utile I 4, 1. 35, 1. -issimum III 16, 13. verum I 2, 5. -a II 1, 19. vitiosum II 1, 21 (!). aequabile ac leve III 16, 20. frugalior ac melior III 2, 3. levissimum ac summum I 64. facilior aut difficilior I 19, 1. et latus . . . et longus I 10, 2. altera (*tibia*) . . . incentiva, altera succen-  
tiva I 2, 15. alia terra est valde lapidosa, alia etc. I 9, 3. granum dictum, quod est intimum soldum I 48, 1. in tholum, qui est ultra rutundus columnatus III 5, 12. || fur . . . est ater et (*Keil pro* alter ut) lato ventre III 16, 19.

(i) quod (*lac*) . . . maxime per-  
purget, est equinum II 11, 1. favus est, quem fingunt multicavatum III 16, 24. prima est probatio, qui idonei sint boves I 20, 1. sim. II 1, 14; 19; 20. tertia pars est . . . quae non parantur etc. II 1, 12.

(z) ab aedile, cuius procuratio  
huius templi est I 2, 2. alterius  
generis est etc. III 12, 6; sim. ib.

locum, quo i est facultas, eligere op. palustrem III 11, 1.

(*ficus*) densa materia non est I 41, 1. membris confusis II 7, 5. colore albo III 7, 2. forma qua (!) est quadrata III 5, 10. meliore genere . . . quam est . . . arbor I 40, 6.

(l) in Europa I 2, 4. in insula III 5, 15. in hac villa III 2, 15. ut est in aede Catuli III 5, 12. insula quae est in imo fluvio III, 5, 9 (!). res incredibilis est in Hispania II 1, 19. in ventre II 8, 6. qui in ea (*vite*) nimius est umor I 41, 3. (*quercus*) quae est in oppidi con-  
spectu I 7, 6 (cit.). dies primus est veris in aquario I 28, 1. in nostra potestate I 4, 4.

in qua (*specie*) est aper III 3, 3. in quo (K Comm. p. 57) est ocimum I 23, 1. in hoc . . . est, ut dici possit III 1, 2. || ea (= *bona forma*) est cum amplitudine membrorum II 4, 3. quarta pars est de iure II 1, 15; sim. § 2; 18; 21. 3, 6. hinnus . . . est ex equo et asina II 8, 6. ex eo genere uvae I 65. extra urbem III 2, 6. extra eas columnas III 5, 12. altera pars quae est extra fundum I 16, 1. inter quas (*macerias*) III 5, 10. i. duos sulcos I 29, 3. intra . . . columnas III 5, 13; i. falere § 14; subter . . . stylobaten ib. fundum in Sabinis qui est ad . . . lapidem III 2, 14. in . . . hemisphaerio . . . circum cardinem est orbis III 5, 17. (*insula*) est in mari T. secundum It. contra montes etc. III 9, 17.

(u) fructus, ut est vinum et oleum I 13, 1; aridus, ut est faba et faenum ib. exinde ut pabuli facultas est I 20, 4. sic . . . numerus non est ut sit ad amussim, ut non est, cum dicimus etc. II 1, 26. si ita est, ut adnuis I 2, 2. si istuc ita est I 2, 21. siquid ita est . . . ut . . . I 16, 1. si est contra II 11, 2. siqua est aqua I 36. qua introitus in aream est III 5, 11. in ea regione ubi est oppidum II 1, 19; sim. III 5, 10. I 4, 3. illic III 16, 4; hic § 6. necesse I 35, 1. II 1, 3; 15; 24. satis II 1, 15. satius I 2, 26 (!).

sumus: ( $\delta$ ) experti II 8, 3. interpellati II 1, 1. || ( $\vartheta$ ) novicii I 19, 2.

estis: ( $\xi$ ) pecuariae (!) athletae II 1, 2.

sunt: ( $\alpha$ ) viae aut fluvii . . . aut non sunt aut idonei non sunt I 16, 1. si viae sunt, qua . . . possint, aut flumina propinquae I 16, 6. si sunt etiam tum glaeiae I 32, 2. s. regiones . . . ubi I 2, 4. II 9, 16. genera sunt vini, . . . quae . . . I 65. sin siccitates s. I 36. quattuor s. partes summae I 5, 3. sim. II 1, 21. species I 8, 1. genera I 50, 1. II 7, 6. III 3, 1. 4, 2. 11, 4. 12, 5. 14, 4. discrimina II 11, 2. aliae conditiones I 61. plurima sunt in equis et signa morborum et genera curationum II 7, 16. de sanitate sunt conplura, quae II 5, 18. si plures sunt (*canes*) II 9, 12. ad ea, siquae sunt, quae I 20, 4. ad dies civiles nostros, qui nunc sunt I 28, 1.

( $\beta$ ) sunt qui putent I 8, 1. s. q. dicant II 7, 13. s. quae . . . possunt I 7, 7. s. q. se vindicent II 9, 1.

( $\delta$ ) absoluta I 30. adficta III 3, 2. adnatae III 16, 29. adposita I 23, 1. animadversae III 16, 30. asparsae III 16, 35. castrati III 9, 3. coepiti III 1, 3. 17, 1. congregatae III 16, 30. comprensa I 9, 1. consecuti II *praef.* 2. consita I 4, 2. constituta III 1, 9 (!). conturbati II 4, 13. culta I 7, 7. depulsi II 2, 17. 4, 16. diiuncta I 23, 4. discreti II 1, 12. displicatae III 16, 7. elati III 9, 5. „emptae II 2, 5.“ enata I 9, 7. 27, 2. exacti II 8, 5. facti II 2, 17. -ae II 2, 12. inclusi III 10, 6. -ae III 7, 2. -a (*Juc. pro -ae*) III 12, 1. mortuae III 5, 5. nati I 31, 2. II 1, 24. III 10, 7 (*v K<sup>2</sup> pro natu*). -a I 44, 4. II 1, 19. III 9, 9. oppletae III 5, 11. oppressae III 16, 37. orti II 5, 9. -ae II 3, 3. perscripta II 7, 6. posita I 7, 2. redacti II 7, 11. relictæ I 29, 2. satae I 7, 4. -a I 7, 2. scripta I 2, 28. tecti III 7, 9. vestitae II 11, 11. ille respondit ‘sunt (*scil. emptae*)’ II 2, 5. (*scil. conditae*) III 1, 3.

( $\varepsilon$ ) dicto audientes I 17, 4. inficientes III 16, 8.

admiranda I 46. observandæ II 1, 16. -a I 28, 2. transferendæ III 16, 21. tuenda I 62. spectandi atque habendi II 7, 15.

( $\zeta$ ) non omnes, qui . . ., sunt citharoedi II 1, 3. deos, qui . . . agricolarum duces sunt I 1, 4. ea aedificia villaæ non sunt III 2, 7. (*tabernæ*) sunt agri culturae partes

I 2, 23. turdi . . . feminae quoque sunt III 5, 6. vocantur feminae quae sunt . . . gallinae III 9, 3. ea (*quac secuntur apes*) sunt: rosa etc. III 16, 13. signa . . . sunt . . . adapertum *<os>* etc. II 1, 22. eius principia sunt eadem, quae . . . scribit, aqua etc. I 4, 1. semen . . . quae sunt minuta grana I 41, 4. ea . . . quasi cornua sunt spicarum I 48, 3. || opus I 16, 1; 2; 3. 18, 4. 22, 2. II 10, 5 (sint V). III 5, 5. 9, 10. ( $\vartheta$ ) adpositissimæ III 9, 9. adsiduiores II 9, 16. amplæ III 14, 4. aptiores III 9, 4. bifera I 7, 6. candidi III 12, 6. contentæ III 3, 3. dissimilia I 62. diversi I 2, 14. -a I 2, 28. fetae III 7, 6. formosi II 4, 4. frequentes III 16, 20. fructuosa I 23, 4. -iora I 65. glabrae II 3, 2. graviora I 4, 4. idonei II 7, 15. III 7, 5. -a I 30. inrigua I 37, 5. maiores II 7, 3. maturæ I 69, 1. -a I 44, 4. minora I 11, 1. molesti II 2, 14. minus . . . mollia I 41, 2. nota III 17, 2. optimæ III 8, 3. permundæ III 7, 5. prægnates II 5, 13. propriae I 2, 20. puri (*v. pori*) II 1, 20. rarae III 9, 16. sanae II 3, 8. simplicia I 6, 2. steriliores III 9, 6. teneræ I 47. veteres II 11, 2. voraces III 10, 5. || ferae et cicures III 16, 19; pilosæ et horridæ, ut pulverulentæ § 20; minores sunt magnitudine et pilosæ, sed opifices magis § 19. pulchri et ad proelianum . . . idonei III 9, 6. inlustriores ac cariores I 17, 5. prolixæ atque . . . feracia I 9, 7. partim sunt umidiores, p. aridiores, p. mediocres I 9, 4. grandes, variae, gibberæ III 9, 18. si sunt spicae rarae et operæ caræ I 53. si neque vetulæ sunt neque merae agnae II 2, 2. || si sunt lacertosæ, rubenti crista etc. III 9, 5. sim. III 7, 10. pecudes culturae sunt inimicæ ac veneno I 2, 18. || qui . . . scripserunt . . ., sunt plus quinquaginta I 1, 7.

( $\iota$ ) hi sunt, quos tu habere . . . poteris I 1, 8. gallinae villaticæ sunt, quas . . . habent in villis III 9, 2. || quod ad pastiones attinet, haec fere sunt; quod ad feturam, quae dicam II 2, 13.

( $\kappa$ ) sunt gallinae . . . generum trium III 9, 1. sim. I 27, 1. cibi . . . maioris I 23, 2. maximi cibi II 11, 3. „quanti II 1, 20. 4, 16.“

his generibus sunt bini gradus III 3, 6. cognati . . . inter se sunt praesidio II 9, 6. neque sibi neque ovibus sunt praesidio et feris bestiis nonnumquam praedae II 9, 3. culturae s. inimicæ ac veneno I 2, 18. iucundiore spectaculo sunt multis I 2, 10.

molli natura I 45, 2. solitaria natura III 16, 4. naturam, qua (v; quam) feminae sunt in virginibus II 4, 10. tondentur, quod magnis villis sunt II 11, 12. aviaria sunt nomine mutato III 3, 7. cuius Luciliano charactere sunt libelli III 2, 17.

(λ) boves perferi . . . sunt . . . in Dardanica etc. II 1, 5. sim. I 17, 2. „II 3, 3.“ in locis multis II 1, 5. in uno ( $K^2$ ; in eo) fundo I 6, 2. in fundo I 21. radices quae in summa terra sunt I 29, 1. in limine, in lateribus dextra et sinistra III 5, 11; in qua media sunt caviae ib. si sunt semina in aëre I 40, 1 (cit.). genus . . . vocale, in quo sunt servi sim. I 17, 1 ter. I 22, 1. II 9, 1. III 2, 13 bis. <in> altera specie III 3, 3. duo tauri in septuaginta matribus sunt II 5, 18. in rariore . . . usu I 22, 6. || non longe a tauro II 3, 7. circum f. et n. III 5, 14. de illo genere III 5, 7. de reliquis . . . sunt Androton etc. I 1, 9. de sanitate sunt multa II 2, 20. hi (*gradus*) sunt de genere, de fetura etc. III 10, 1. extra fundum I 17, 1. extra villam III 3, 3. inter . . . columnas III 5, 13. intra retem III 5, 14. prope † oelium I 16, 2. sine febri II 3, 5. sub uno magistro II 10, 5. || murenae optimae . . . sunt in Sicilia et helops ad Rhodon II 6, 2. propter eam aut ex ea sunt (*Keil pro sint*) II 1, 12. in Italia circum . . . montes II 1, 5. secundum . . . ad . . . III 5, 12. in qua secundum parietem sunt . . . cubilia III 11, 2.

(μ) in ovibus . . . ut sunt Tarentinae II 2, 18. sim. I 22, 1. II 10, 11. III 3, 3 bis. opera . . . ut sunt in condendis fructibus vindemiae I 17, 2. <ut> in Phr. et L. sunt greges multi; ut sunt in Italia omnes II 6, 3. ut fere non sunt in aprico loco; . . . ut sunt sub rupibus III 14, 2. quae (!) ibi sunt III 5, 13.

ubi ( $K^2$  pro uti) parum sunt quae compleant III 16, 15. quae nunc vix satis singula sunt II *praef.* 2. quae nunc sunt pleraque contra I 13, 6.

erat: (α) silva III 13, 2.